墨田区訪問介護事業者連絡会

第 55回 実行委員会議事録

日 時 平成 27 年 10月 20日（火） 18：30 ～20：30

場 所 墨田区役所 31号会議室

司 会 櫻井 書 記 宇留賀、伊丹

出席者 櫻井・青柳・小谷・越川・光武・宇留賀・伊丹

墨田区 川添氏

研修内容研修内容研修内容研修内容

□ 墨田区より【墨田区民医療フォーラム（12月 6日）】の出演依頼について

「墨田区民医療フォーラム」の出演者推薦の依頼があり

昨年に引き続き小谷氏の出演で決定する。

□川添氏より

・来年度の会議室スケジュール案を頂く。

・ 平成 28 年 1 月にサービス提供責任者を対象にした､医療と介護の連携についての

研修会を行う予定。

□ 9月実施の研修会アンケートについて

アンケート内容：

☆多職種からの意見が聞けて良かったという意見が多かった

☆ 普段の研修では、感想の部分で【悪かった】という意見が数件あるが、今回は無かった

課題【参加人数の確保】

研修内容は参考になる良い内容であったが、傍聴側の参加人数が少なかった。

最近は、研修の参加人数も少しづつ減ってきている。

参加者を増やす方法の検討が必要。

⇒現在非会員のため、研修に呼べていない事業所がある

会員を増やして、参加者を増やす

そのため、来年度のみ非会員にも研修の声掛けを行なう

※ 次回総会の議題にして、会員の了承を得る

□ ＣＡＳＩＯの「ayumu」紹介の日程について

ＦＡＸ作成・・・・前田

出欠確認・・・・光武

実施日時；11月 17日 19時～

☆ＣＡＳＩＯからの案内は、30分～60分位なので

終了後、実行委員は残り【介護の日】で手伝った方への御礼を考える

□ 【介護の日（11月 5日～11月 12日）】展示内容と手配について

●アトリウム掲示内容

介護職や管理栄養士などで作成した介護向けの食事のレシピを紹介する

① レシピをＡ3サイズに引き伸ばして印刷（6～8種類）

② 紹介するレシピの写真をカラー印刷（Ｂ5サイズ）

③ 模造紙を購入。

④ 持ち帰り用のレシピを作る（Ａ5サイズ）

☆①～④・・・担当小谷

※模造紙にレシピと写真を貼るのは、11月 4日の準備の時に行なう

※持ち帰りようのレシピの切り取りとホチキス止めは、11月 4日に行なう

●期間中のお手伝いの依頼について

        お知らせＦＡＸ文作成・・・・・前田

        （10月 23日までにＦＡＸ。返信締め切りは 10月末）

        集計・・・・・・・・・・・・・・・・・・光武

        ☆お手伝いの御礼については、11月 17日に決める（グルメ券を検討）

                    次回開催予定

平成 27年 11月 17日（火） 18：00集合 場所： 131会議室